
OGGETTO:  Liquidazione  fattura  alla  ditta Fiorelli e co.  srl per   
fornitura  generi  alimentari  alle famiglie in difficoltà in seguito 
all’emergenza     epidemiologica     da     covid-19-- codice univoco 
UFX87I- 

Del 15.09.2021 

N°53 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

VISTO il decreto n. 9   emesso dal Commissario Straordinario in data  02.08.2021 con il quale la 
sottoscritta è stata confermata Responsabile dell’Area Amministrativa ; 
RICHIAMATI: 

 La deliberazione di Giunta Municipale n. 151 del 17.12.2020 ad oggetto :” Misure urgenti 
di solidarietà alimentare a seguito del D.L. n. 154/2020 (Ristori ter)- emergenza covid 
19. Presa d’atto della somma destinata al Comune di Nocera Terinese per erogazione 
Buoni Spesa”, con la quale è stato dato atto di indirizzo al Responsabile dell’area 
Amministrativa per il compimento di ogni atto per l’attivazione della descritta misura di 
sostegno alimentrare. 

 L’avviso pubblico  del 23.02.2021,prot. n. 1326,  per l’individuazione di operatori 
economici interessati alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità 
assegnati tramite buoni spesa nominali, che, in esecuzione del Decreto “Ristori ter” 
sarebbero stati erogati dal Comune di Nocera Terinese, a famiglie in gravi difficoltà 
economiche  a causa dell’emergenza COVID 19 ; 

 la  determina n. 26 del 30.03.2021 , ad oggetto:”Buoni spesa a nuclei familiari in 

condizioni di disagio economico Emergenza Sanitaria da Covid-19” Decreto 

Ministeriale “Ristori ter (dl 154/2020- Approvazione graduatoria e schema di 

convenzione per gli operatori economici”  

 la propria determina n. 360 del 31.12.2020 con la quale è stata impegnata la somma di     
€ 43.028,66  iscritta sul cap.1371, “ del bilancio pluriennale  2020/2022 per sostegno 
alimentari alle famiglie in difficoltà in seguito all’emergenza epidemiologica da Covid 19   

DATO ATTO CHE: 

 la ditta Fiorelli e co. srl, con sede a Nocera Terinese in Viale Stazione n. 403, ha aderito al 
sopra citato avviso pubblico con nota del 26.02.2021, acquisita al protocollo dell’Ente in 
data 01.03.2021 al n. 1460; 

 la medesima società, per quanto sopra, ha prodotto regolari fatture elettroniche come di 

seguito:   

 
 

RITENUTO  dover  provvedere  alla  liquidazione della  somma  di €  6.148,39  ,IVA  compresa       

con  imputazione  della  stessa  sul  cap. 1371,  “    del   bilancio  pluriennale 2020/2022   già 

impegnata con propria determina. 360/2020; 
PRESO  ATTO  dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in ordine alla  
copertura  finanziaria  e  regolarità  tecnico/contabile  amministrativa  del  presente  atto;  
VISTO il D. L.gs 267/2000; 

N.O. FATTURA DATA IMPORTO NUM.BUONI 

01 2/5 30.04.2021 € 1.499,91 60 
02 2/6 30.04.2021 € 2.324,17 93 

03 4/2 30.04.2021 € 1.749,43 70 

04 4/3 31.05.2021 € 149,98 06 

05 2/8 31.05.2021 € 424,90 17 



VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende 
qui interamente riportata. 

1. di dare atto che atteso il carattere emergenziale per l’evolversi della situazione 
epidemiologica, ricorrano i presupposti per il superamento dell’ordine cronologico dei 
pagamenti. 

2. di liquidare la somma di € 6.148,39 a favore della ditta Fiorelli e co srl , con sede a 
Nocera Terinese in Viale Stazione n. 403, Partita IVA 03143850794, mediante 
bonifico bancario su codice IBAN: IT52O0103042880000003770055 pari a n. 246 
buoni spesa da 25,00 euro di cui alle seguenti fatture e per le motivazioni descritte in 
premessa: 
 

 
 
3. di imputare la somma di € 6.148,39 IVA inclusa, al capitolo di spesa 1371,  del 

bilancio pluriennale 2020/2022, già impegnata con propria determina. 360/2020. 
4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli atti consequenziali. 
5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto 
previsto all' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, una volta che sia stata 
conseguita l'attestazione di cui al punto precedente. 

6. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa, per conoscenza,al Segretario Comunale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Giuliana Cembalo 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

N.O. FATTURA DATA IMPORTO NUM.BUONI 

01 2/5 30.04.2021 € 1.499,91 60 
02 2/6 30.04.2021 € 2.324,17 93 

03 4/2 30.04.2021 € 1.749,43 70 

04 4/3 31.05.2021 € 149,98 06 

05 2/8 31.05.2021 € 424,90 17 



 

                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

x  HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  
ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio  

dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
Nocera Terinese   20/09/2021 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 

  f.to    Dott. Luca RASO  

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 

deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese  20/9/2021 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 

 



 
 
 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data 23.09.2021e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal 23.09.2021 
 

Nocera Terinese lì 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     ( f.to Giuliana Cembalo) 



 


